
 

Ohlášky – neděle 7. 1. 2024 

 

Dnes prožíváme Svátek Křtu Páně. 

 
 Příští neděle 14. 1. 2024 bude 2. neděle v 

mezidobí. 
Tak jako nám Boží milosrdenství dopřálo radovat se 
ze slavnosti Narození Páně, budeme se radovat také 
ze Vzkříšení našeho Spasitele. 
Na den 14. únor 2024 připadne letos Popeleční 
středa a začátek posvátné doby postní. 

31. března 2024 budeme s radostí slavit 
Zmrtvýchvstání našeho Pána Ježíše Krista, 
9. května 2024 bude slavnost jeho 

Nanebevstoupení, 
19. května 2024 slavnost Seslání Ducha 

Svatého, 
30. května 2024 slavnost Těla a krve Páně 
1. prosince 2024 první neděle adventní, 
očekávání příchodu našeho Pána Ježíše Krista. 
Jemu buď čest a sláva na věky věků. Amen. 

 

*** 
 Tříkrálová sbírka, potrvá do 14.1.24. V našem 

kostele budou koledníci koledovat dnes po mši 

svaté. 

 7. – 14. 1. 2024 Alianční týden modliteb 

v Litoměřicích, začátek vždy v 18:00. 
pondělí 8. ledna: ichtys – promluva: Ben Roli 

úterý 9. ledna: u metodistů – promluva: Ben 

Pavlík 
středa 10. ledna: u baptistů – promluva: Ladislav 

Nádvorník 
čtvrtek 11. ledna: u evangelíků – promluva: Pavel 

Kalous 
pátek 12. ledna: u adventistů – promluva: Filip 

Jandovský 
sobota 13. ledna: 18:00 ekumenická bohoslužba 

u Všech svatých – promluva: Vlastimil Malý 

 V úterý 9. 1. 2024 17:00-19:00 v kostele sv. 

Václava v Lovosicích se koná koncert Charity 

Lovosice, účinkují lovosické pěvecké sbory. 

 9.1.24 20:00 se konají Chvály DDKT Litoměříce 
 V sobotu 13.1.2024 04:00 bude ve Filipově 

poutní mše sv. k výročí zjevení Panny Marie.  

 

Bohoslužby během týdne 

 

Lovosice, farní kostel sv. Václava 

 
Ne 9:00 

14:00 *  

Út 

bohoslužba slova 

16:30 

St 16:30 

Čt 8:00 
Pá 16:30 

 

* Ne 14:00 - řeckokatolická bohoslužba 

(1. neděle v měsíci + o velkých svátcích) 

 
Čtvrtek 7:30 - 8:00 adorace s výstavem 

Nejsvětější svátosti 

 

*** 

 

Sulejovice, filiální kostel Nejsvětější Trojice 
3. neděle v měsíci v 8:00 

 

*** 

 

Farní kavárna vždy v neděli po mši sv. 
Setkání nad Biblí v pondělí od 18 h na faře 

Náboženství pro školní děti: 

středa od 13:10 (děti před 1. sv. přijímáním) 

a čtvrtek od 14:10 (starší děti) 

 

*** 
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13. Zraněný, zlomený, ale nikdy 

poražený! (Od neštěstí k naději) 
 
Beru tě na vědomí (2. část) 
Postižení bývají také vnímáni negativně. Když někomu 

vyčítáme jeho handicap, znamená to, že ho soudíme, 

aniž bychom na něj hleděli. Musí existovat se svým 

handicapem, takový, jaký je. Podívejte se na něj s 
obdivem, na něj a jeho handicap. Charles de Gaulle měl 

dceru s Downovým syndromem, chtěl být vedle ní 

pohřbený. To jsem u de Gaulla ocenil. Šlo o jeho 

soukromý život, ale jí patřila největší část jeho srdce. 

On, tak slavný a úžasný, měl postižené dítě. A 

nekonečně je miloval. Znám rodiny, které takové děti 

schovávají. Renée, kterou dobře znám, má penzion vedle 

naší farmy v Provence. Má dceru s Downovým 

syndromem, které je teď padesát let. Stojí za to ji vidět 

mezi hosty, když ji popadne chuť obsluhovat! Je tlustá, 

ne právě pěkná, ale je tam, všem na očích. Vždycky 

Renée říkám: „Za to tě mám moc rád, žes nikdy 

neschovávala svoje dítě.“ Často je důležité takové rodině 

pomoci. Znám křesťanské rodiny, které s radostí ke 
svým čtyřem vlastním dětem adoptují ještě postižené 

dítě. Jsou to světci naší doby, bytosti světla. To je úder 

do tváře těm, kteří obhajují potraty a odsuzují postižené 

děti! 

Odsuzující slova 
Už po mnoho let mi soudy svěřují děti jiných lidí. Často 

slýchám rodiče říkat: „Pořád o vás mluví, má vás hrozně 

rád!“ Ale většinou dodávají: „Moje dítě se mnou teď 

mluví.“ To znamená, že to dítě si do mě promítlo otce, 

kterého dosud hledalo. Ale přitom mluví se svými rodiči. 

Strávil jsem spoustu času tím, že jsem těm rodičům 

vysvětloval: „Váš kluk takhle nemůže žít. Už odmalička 

jste mu říkali, že z něj bude delikvent, kriminálník. To 

vy jste ho dostali na cestu zločinu. Bude z něj ubožák, 
když mu to pořád budete vtloukat do hlavy!“ A často 

místo neštěstí způsobeného dítětem začíná nastupovat 

radost, když rodiče vidí, jak se mění. Protože rodiče se 

na něj začali dívat jinak. Jeden muž bil své děti důtkami 

a bil i svou ženu. A když předvedl ohromnou scénu celé 

rodině, ještě měl žaludek na to, aby nechal svého syna 

klečet a prosit za odpuštění. To dítě bylo strašně 

zmučené. Ten chlap tak hrozně mlátil ženu, když měla 

syna ještě v břiše, že se dítě narodilo poškozené. A byl 

nadlidský úkol ho dostat ze šikmé plochy. 

Nečekané odpuštění 
Rád bych vám řekl o naději a odpuštění jednoho 

mladíka, který prožíval nevýslovné mučení ve velké 

měšťanské rodině. Nenávist vůči otci ho strašně 

blokovala. Říkal jsem mu: „Poslechni, kamaráde, ta 

nenávist tě dusí, nikdy se nebudeš moct stát otcem 

rodiny.“ Jeho odpověď zněla: „Chci otce zabít.“ Celý rok 

jsem s ním musel trpělivě pracovat! Nic jsem neříkal, 

když pořád opakoval: „Chci otce zabít.“ Nikdy nic. Často 

mi v autě popisoval, jak ho plánuje odstranit. Chtěl ho 

předhodit krysám nebo mu podat cyankáli, jindy zas 

utopit nebo oběsit. Beze slova jsem mu naslouchal. A 

jednoho dne se stal zázrak. Vzal svého otce kolem krku 

a políbil ho. Úplně božská chvíle! Náhradní otec, tedy já, 

odvedl svou práci. Jedině silná, věrná láska dokáže 
pohltit nenávist a nechat ji zmizet. Lidé, kteří zažívají 

hrozné šoky, nejsou výjimeční proto, že se z toho dostali. 

Nezapomínejte, že máte schopnost přizpůsobit se životu 

v těch nejtěžších situacích. Dívejte se dopředu navzdory 

strachu, který vás svírá. A zažijete novou fázi růstu. 

Budete si svou minulost pamatovat, ale převáží vaše 

plány a sny. Nežijte s pocitem, že jste navždycky jen 

obětí. Můžete mít nad svým neštětím navrch. Každý 

člověk dokáže věcem čelit, zmobilizovat své síly, 

uvědomit si, že je zranitelný, a také vědět, že z jeho 

slabostí se může stát síla. „Čím jsi slabší, tím jsi 

silnější.“ Tento výrok svatého Pavla mám velmi rád. Čím 

se cítím slabší, tím spíš si mohu říct, že je ve mně 

Kristova síla. Je možné se dostat z těch nejhorších 
situací. Je třeba, aby se na vás někdo díval milujícíma 

očima. Je zapotřebí, aby dítě, které někdo soustavně 

ubíjel a týral, cítilo, že ho ostatní přijímají – tedy ti, kdo 

nastoupí, když rodina selhala. Přeji vám, aby se na vás 

upíraly oči plné něhy, všude. Lidi, kteří ve vás věří, dají 

smysl vašemu životu tím, že dokážou odhalit vaše 

schopnosti. Vídám to ve Fauconu. Vidím, jak se děti 

tělesně rozvíjejí, ať jim je třináct, nebo šestnáct. Jejich 

vývoj se zablokoval hrůzou, kterou prožily doma. A teď 

se jim měsíc po měsíci rozšiřují ramena a roste jejich 

síla. Když mi ukazují svaly, jsem z toho nadšený. 

Od naděje ke vzkříšení 
Dát smysl, naději životu, takový je úděl křesťanů. 

Znamená to říct, že Kristus je tu. Ano, on je tady. Ano, 
naše zničené životy, naše zranění se promění v nový a 

nečekaný život. Vězte, že vzkříšení, které zažijeme 

všichni, protože se tam nahoře potkáme, že to vzkříšení 

začíná na zemi. Jakožto záležitost mimo naše přirozené 

limity je v rukou Páně. Když nás rodiče nemilují, není to 

nezvratné. Milující pohled ostatních nám dá uvěřit, že 

láska existuje. Vy v sobě máte sílu, schopnosti, dary. 

Kéž zažijete na sobě pohled plný lásky a něhy, který vám 

ukáže po všem tom neštěstí cestu a pomůže vám se z 

toho dostat. Takže zničení – to být můžeme. Ale nikdy 

poražení! Já sám jsem také hromádka neštěstí, hlavně 

kvůli hrozným věcem, které vidím kolem sebe. To je 

cesta, kterou pro mě má Pán, cesta utrpení, kdy se 

dostávám přímo k centru násilí, abych mohl přinést 

naději. Není snad jedním z nejkrásnějších úkolů, 

svěřených lidem, abychom byli přímo v srdcích těch, 

kdo trpí? Profesoři, učitelé, zdravotní sestry, doktoři, 

psychoanalytici a mnozí další přinášejí do světa lásku, 

která léčí a pomáhá ke znovuzrození. Nemusíte být 

křesťané, abyste mohli zachraňovat lidi. Ale když 

vezmeme doslova výrok svatého Pavla: „Čím jsem slabší, 

tím jsem silnější,“ pak je každé vzkříšení možné. 
Na zemi je velká spousta utrpení. Ale bytosti světla, 

které nesou Kristovu lásku, budou vždycky zachraňovat 

a pomáhat druhým k životu. Naše sepětí s Kristovým 

křížem z nás dělá jeho svědky, abychom zachránili, co 

bylo ztraceno. (z knihy Guye Gilberta Evangelium podle 

svatého lotra – 1. kapitola Prosté evangelium) 

 

Texty k rozjímání – 1. týden v mezidobí 
 
Neděle 7. 1. – Mk 1,6b-11: Křest v Jordánu je jedno z 

mála míst Markova evangelia, kde se otevřeně mluví o 

jednání celé Nejsvětější Trojice. Proč zrovna zde? Jsme 

na začátku Ježíšova veřejného působení. Bude to jen 

jeho výkon, jeho mise, anebo zde budou jednat i Otec a 

Duch svatý současně? Křest v Jordánu naznačuje, že se 

tu něco zásadního mění! Na scéně se objeví už nejen 

zprostředkované symbolické jednání proroků, jako je i 

Jan Křtitel, ale nyní bude jednat sám Bůh, půjde o plný 
Boží dotyk. 

Pondělí 8. 1. – 1 Sam 1,1-8: Bezdětnost byla pro oba 

nepředstavitelně tíživá. Dle posledních vět v úryvku je 

však překonána vzájemnou láskou. Mohu prosit za ty, 

kdo touží po dítěti… 

Úterý 9. 1. – 1 Sam 1,9-20: Kéž si dovedu i já vylévat 

srdce před Hospodinem! On bude se mnou nejen v 

těžkých chvílích. A „postaví mě na nohy“. 

Středa 10. 1. – 1 Sam 3,1-10.19-20: Hospodinova 

slova splývají často s hlasem blízkých. I mně někdy trvá, 

než rozliším, zda mě volá právě ON! 

Čtvrtek 11. 1. – 1 Sam 4,1-11: Prohraná bitva musela 

být šokující. Ukořistění archy bylo zkouškou víry pro 

Izrael. Hospodin však byl nad tím vším… 
Pátek 12. 1. – 1 Sam 8,4-7.10-22a: Samuel poukazuje 

na nebezpečí, lid však neposlechl. Dějiny má v ruce 

Hospodin spolu s lidem. On vyžaduje spolupráci! 

Sobota 13. 1. – 1 Sam 9,1-4.17-19; 10,1a: Ustanovení 

prvního krále Saula. Konečné vysvobození z moci 

nepřátel však dokoná Pomazaný, Mesiáš – Kristus. 

 


